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خبر اقتصادی

اعلام قیمت برنج هفته آینده
ایلنا- معاون برنامه ریزی 
و امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی تاکید کرد: قیمت 
برنج تقریبا نهایی شــده و 
هفته آینده اعلام خواهد شد 

و عملا وزارت جهاد کشاورزی وارد بازار برنج خواهد شد.
محمد قربانی با بیان اینکه بازار برنج مسأله جدی است 
و شالیکوبی ها پر از برنج اســت و همه این موارد را رصد 
می کنیم، گفت: وزارت جهاد کشاورزی وارد فرآیند خرید 
در بازار برنج می شود و خرید انجام خواهد شد و دولت که 
وارد شود برندهای بزرگ هم وارد خواهند شد و تحرکات 

خوبی در بازار برنج شاهد خواهیم بود.
وی ادامه داد: حفظ رتبه های نخســت در تولیدات 
محصولات کشاورزی بسیار مهم است اما پرداختن به 

صادرات محصولات کشاورزی مهمتر است.
معــاون برنامه ریزی و امور اقتصــادی وزارت جهاد 
کشــاورزی با اشــاره به اینکه تعاملات ما با کشورهای 
مختلف آغاز شده است و تفاهم نامه های خوبی هم منعقد 
شده است، افزود: دنیا بر روی ســلامت غذا تاکید دارد 
و باید به این ســمت برویم اما در کشور ما بیشتر تمرکز 

روی تولید است.
    

عربستان در صادرات نفت به هند
از روسیه پیشی گرفت

رویتــرز- عربســتان 
ســعودی در مــاه اوت در 
جایگاه دوم صادرکنندگان 
نفت به هند قــرار گرفت و 
با اختلاف کمی از روسیه 

پیشی گرفت، همچنین عراق رتبه نخست خود را حفظ 
کرد. بر اساس این داده ها، روزانه 863 هزار و 950 بشکه 
نفت خام از عربستان سعودی به هند، سومین واردکننده 
و مصرف کننده بزرگ نفت جهان، صادر شــده که 4.8 
درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته، در حالی که خرید 
از روسیه با 2.4 درصد کاهش به 855،950 بشکه در روز 

رسیده است.
باوجود افزایش از سوی عربســتان سعودی، سهم 
نفت سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( به 
هند به 59.8 درصد کاهش یافت که پایین ترین رقم در 
حداقل 16 سال اخیر بوده زیرا هند واردات خود از آفریقا 
را کاهش داده است. هند پس از چین به دومین خریدار 
بزرگ نفت روسیه تبدیل شده است، پس از اینکه سایرین 
پس از حمله مسکو به اوکراین در اواخر فوریه، خرید خود 

را کاهش دادند.
    

کدام کالای ایرانی در چین
 بیشترین طرفدار را دارد؟

اتاق بازرگانی تهران در 
جدیدتریــن گزارش خود 
اعلام کرد: متانــول، پلی 
اتیلن، پروپــان مایع، کاتد 
مس و ورق فولادی ضخیم 

اصلی ترین کالاهای ایرانی هســتند که مورد استقبال 
چینی ها قرار گرفته است. بر اساس براوردهای صورت 
گرفته، تا پایان مرداد ماه، ایران حدود 12.3 میلیون تن 
کالا به ارزش 6.۷ میلیارد دلار بــه چین صادر کرده که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل از نظر مقدار افتی نیم 
درصدی و از نظر ارزش رشــدی بیش از 22 درصدی را 

ثبت کرده است.
همچنین آمارها نشــان می دهد کــه در پنج ماهه 
نخست سال جاری، ایران حدود 1.5 میلیون تن کالا به 
ارزش 5.5 میلیارد دلار از چین واردات داشته که از نظر 
مقدار 24 و از نظر ارزش 43 درصد رشد را نسبت به مدت 

مشابه سال قبل نشان می دهد.
واکسن پزشــکی، قطعات خودرو، قطعات تراکتور، 
ماژول نمایشگر و ماشین های ریخته گری نیز اصلی ترین 

کالاهای وارداتی ایران از چین بوده است.
    

ترفند بانک مرکزی برای شفاف کردن 
خرید و فروش دلار

قرن نو-  بر اساس اعلام 
بانــک مرکزی بــه زودی 
قیمت خریــد و فروش ارز 
به مردم با نــرخ توافقی به 
تفکیک هر یک از صرافی ها 

منتشر خواهد شد. مصطفی قمری وفا، سخنگوی بانک 
مرکزی اعلام کرد: به زودی قیمت خرید و فروش ارز به 
مردم با نرخ توافقی به تفکیک هر یک از صرافی ها برای 

اطلاع عموم منتشر خواهد شد.
وی افزود: از 23 شهریور ماه نیز انتشار اطلاعات مربوط 
به حجم عرضه، تقاضا و معاملات سامانه نیما )حواله( و 
بازار متشکل ارزی )اســکناس( هم در دستور کار بانک 

مرکزی قرار گرفت.
سخنگوی بانک مرکزی تصریح کرد: مسیر شفافیت 
در نظام پولی و ارزی کشــور با جدیت در بانک مرکزی 

پیگیری می شود.

 رئیــس اتحادیه فروشــندگان 
نوشــت افزار از شــنیدن قیمــت 
لوازم التحریر در سطح شهر بهت زده 
است.  موسی فرزانیان در گفت وگو با 
»توسعه ایرانی« به خانواده ها توصیه 
کرد که خرید خود را از فروشگاه های 
زیر نظــر اتحادیه و فروشــگاه  های 

زنجیره ای انجام دهند. 
 با این حال فرزانیان رشــد قیمت 
لوازم التحریــر را تایید کــرد و گفت: 
حداقل هزینه خرید لوازم التحریر برای 
یک دانش آموز ابتدایــی با کمترین 
اقلام به 350 هزار تومان رسیده است 
که این رقم بنا به نیاز تا 600 هزار تومان 

نیز بالا می رود. 
بازار لوازم التحریر از پس دو ســال 
برگزاری آنلاین کلاس های آموزشی 
مدارس با وضعیت پیچیده ای روبه رو 
شده و طعم گس گرانی بیش از پیش 
زیر زبان خانوارها خودنمایی می کند.  
در دو سال گذشته که مدارس به 
صورت غیرحضوری برگزار شد، نیازی 
به تهیه لوازم التحریر، کیف، روپوش 
و ... نبود، اما ســال تحصیلی 1401-
1402 قرار است حضوری باشد و این 
یعنی دانش آموزان بایــد لوازم مورد 
نیاز خود را تهیه کنند.  امســال البته 
فرق فراوانی با سال های پیش دارد و 

قیمت ها در تمام بازارها، تحت تاثیر 
تورم روزافزون جهــش خیره کننده 
یافته و سبب گلایه های فراوان والدین 

دانش آموزان شده است. 
بــه نظــر می رســد ایــن روزها 
تحصیل رایگان در ســایه گرانی های 
افسارگسیخته بیشتر یک شوخی باشد 
زیرا خانواده هــا ناچارند حداقل چند 
صدهزار تومان بابت خرید لوازم التحریر 
معمولی مورد نیاز فرزندانشان بپردازند 
و این یعنی بار اضافی بر سبد خانوار؛ 
البته هزینه روپوش مدارس را نیز باید 
در نظر گرفت کــه رقمی بین 500 تا 
800 هزار تومان را شامل می شود. در 
کنار آن هزینه خرید کیف و کفش نیز 
بحث جداگانه ای دارد که شرح آن در 

این مجال نمی گنجد.
بسیاری از والدین که برای خرید 
مایحتاج فرزندان خود به ویژه در مقطع 
ابتدایی به فروشگاه های بزرگ مراجعه 
کرده اند، دچار شــوک شده اند. برای 
نمونه یکی از شهروندان با مراجعه به 
شهر کتاب 4 عدد دفتر، مداد، ماژیک، 
پاک کن و تــراش و البته جامدادی را 
با قیمت نجومــی 1.5 میلیون تومان 
خریداری کرده که رقم بسیار بالایی 

محسوب می شود. 
شهروند دیگری در شهرستان به 
»توســعه ایرانی« گفت: 4 عدد دفتر 
شــامل 2 عدد دفتــر 50 برگ، یک 

عدد دفتر 100 بــرگ و یک دفتر 80 
برگ ســیمی و دارای جلد با عکس 
شــخصیت های به اصطلاح کارتونی 
را با قیمت 160 هزار تومان خریداری 

کرده که باز هم موجب تعجب است. 
روزهای گذشــته گزارش هایی 
منتشــر شــد که نشــان می داد در 
ســایت های فروش آنلاین داخلی؛ 
یک مجموعــه 29 عددی شــامل 
مداد، پاک کن، تــراش، جامدادی و 
خط کش برای یــک دانش آموز 950 
هزار تومان فروخته می شود و یا یک 
مجموعه 5 تایی از یــک برند ایرانی 
شامل دفتریادداشت، دفتر، خودکار 
و جامدادی 415 هــزار تومان هزینه 
برمی دارد. در این سایت ها برای خرید 
یک دفتر 200 برگ ایرانی باید 105 

هزار تومان هزینه کرد.
این در حالی اســت که موســی 
فرزانیان، رئیس اتحادیه فروشندگان 
نوشت افزار و لوازم مهندسی با تعجب 
از قیمــت  فــروش لوازم التحریر در 
فروشــگاه های زنجیــره ای و برخی 
فروشــگاه های معــروف و گلایــه 
شهروندان در مورد چرایی هزینه 1.5 
میلیونی خرید چند عدد دفتر و ماژیک 
و ... به »توسعه ایرانی« می گوید: واقعا 
قیمت های عجیبی اســت و هرگونه 
حساب و کتاب می کنم به رقم دریافتی 
از این شهروند نمی رسم. عمده هزینه 

خرید لــوازم التحریر مربوط به خرید 
دفتر اســت و به دلیل افزایش تورم و 
همچنین بالارفتن نرخ های جهانی 
در چند ماه اخیر قیمت کاغذ در بازار 
تقریبا دو برابر شــده و این مساله نیز 
موجب شده تا در آستانه مهرماه شاهد 
افزایش قیمت انــواع دفاتر مورد نیاز 

دانش آموزان باشیم. 
وی اضافــه کــرد: تــورم موجب 
اثرگذاری در تمام اصناف شــده و در 
صنف ما نیز اثر داشته است و باید توجه 
کرد که معمولا خانواده ها هر ســال و 
در آستانه مهرماه معمولا 80 درصد 
لوازم التحریر مورد نیاز یک سال فرزند 
خود را خریداری می کنند و به همین 
دلیل متوجه افزایش نرخ ها تا ســال 
بعد نمی شــوند و در آستانه آغاز سال 
تحصیلی سال بعد ناگهان می بینند 
که قیمت ها چند برابر شده که البته 
جهش قیمت ها یک باره اتفاق نیفتاده 
و به تدریج بوده امــا خانوارها به دلیل 

خرید عمده، متوجه نشده اند. 

گران فروشی نیست، قیمت ها 
متأثر از تورم افزایش یافته

وی تصریح کرد: 2 ســال مدارس 
غیرحضــوری بــود و خانواده هــا از 
لوازم التحریر موجــود در خانه برای 
فرزندان استفاده کرده اند اما از ابتدای 
امسال شاهد افزایش نرخ ها به صورت 
تدریجی و مستمر بودیم و اکنون و در 
آستانه بازگشایی مدارس خانواده ها 
قیمت های جدید را مشاهده کرده اند و 
باید بدانند که قیمت ها افزایش یافته و 
اصلا موضوع گرانفروشی در واحدهای 
صنفی زیرنظر اتحادیه مطرح نیست. 

فرزانیــان گفــت: البتــه برخی 
شــهروندان گلایه هایــی از خریــد 
لوازم التحریر با قیمت های بالا و نجومی 
دارنــد و به ما نیز شــکایت می کنند 
اما پس از بررســی متوجه می شویم 
که خرید خــود را از فروشــگاه های 
زنجیره  ای یا واحدهــای صنفی که 
زیرنظر اتحادیه نیستند، انجام داده اند 
و باید تاکید کنم که ما از لحاظ قانونی 
هیچ گونه نظارتی بر این واحدها نداریم 
و نمی توانیم شــکایات شهروندان را 

پیگیری کنیم. 
وی درباره چرایــی گرانی ماژیک 
توضیح می دهد: در کشور فقط چند 
واحد تولیدی نسبت به تولید ماژیک 
وایت برد اقدام می کنند و ماژیک های 
رنگی مورد نیاز دانش آموزان وارداتی 

اســت و در 2 ســال اخیر هیچ گونه 
محموله  ای وارد کشــور نشــده و هر 
آنچه اکنون در بازار مشاهده می شود، 
موجودی قبل است بنابراین دارندگان 
این گونــه محصولات ممکن اســت 
اجناس خود را با هر قیمتی که دوست 

دارند به فروش برسانند. 

دفتر وارداتی در بازار نداریم؛ 
همه داخلی است

وی درباره ادعای برخی واحدهای 
صنفی و فروشگاه ها مبنی بر فروش 
دفترهــای خارجــی و گرانــی این 
دفترهای وارداتــی توضیح داد: کاغذ 
مورد نیاز تولید دفتر به کشــور وارد 
می شود و تمام دفترهایی که در بازار 
به فروش می رسد، تولید شرکت های 
داخلی است البته به دلیل نوع و وزن 
کاغذ، نحوه طراحی جلــد و نوع آن، 
سیمی یا چسبی و منگنه ای بودن ... 
قیمت دفترها با یکدیگر متفاوت است 
اما اینکه گفته می شود برخی دفترها 
خارجی هســتند و بــه همین دلیل 
قیمت بیشتری تعیین می کنند، اصلا 

صحت ندارد. 
 رئیــس اتحادیه فروشــندگان 
نوشــت افزار و لوازم مهندسی گفت: 
کیفیت و قیمت دفترهای تولیدشده 
در برخی شرکت ها و برندهای خاص 
با یکدیگر متفاوت اســت و به همین 
دلیل ممکن است قیمت های بالاتری 
را برای فروش محصولات خود تعیین 

کنند. 
وی دربــاره قیمــت مدادرنگی 
نیز توضیــح داد: در ســال های اخیر 
قیمت مدادرنگی های چوبی در بازار 
افزایــش یافته بــه طوری که اکنون 
قیمت یک بسته مدادرنگی 12تایی 
را حداقل در بــازار به نــرخ ۷5 هزار 
تومان بــه فروش می رســانند البته 
گرانی  مداد های چوبی ســبب شده 
تا برخی تولیدکنندگان نســبت به 
تولید مدادهای پلیمری اقدام کنند 
که قیمت بسته های 12تایی آنها یک 
سوم مداد های چوبی اســت و باید با 
قیمت بســته ای 14-15 هزار تومان 
در عمده فروشی ها و نهایت به قیمت 
25 هزار تومان به دست مصرف کننده 

نهایی برسد. 
فرزانیــان دربــاره حداقل قیمت 
برخی لوازم التحریرهــای معمولی 
در بازار عمده فروشــان توضیح داد: 
حداقل قیمت دفترهــای معمولی 

برابر با 8 هزار تومان، دفتر سیمی 50 
برگ از 14 تا 18 هزار تومان، پاک کن 
بین 2 تا 8 هزار تومان، تــراش از 2 تا 
12 هزار تومان ، هرجین مداد ســیاه 
45 تا 50 هزار تومــان، هر جین مداد 
قرمز  60 هزار تومان و باید به این موارد 
نهایت باید ســود 20درصدی برای 

خرده فروشی اضافه شود. 

هزینه خرید لوازم التحریر 
موردنیاز دانش آموزان ابتدایی 

وی درباره حداقل و حداکثر هزینه 
خرید یک بسته لوازم التحریر مورد نیاز 
دانش آموزان مقطع ابتدایی اظهار کرد: 
حداکثر هزینه ســقفی ندارد و بسته 
به توان اقتصادی خانواده هاســت اما 
خانواده ها می توانند با حداقل هزینه 
300 تا 350 هزار تومان نســبت به 
خرید مایحتاج دانش آمــوزان اقدام 
کنند البته ممکن است با انتخاب های 
مختلف و متعدد اجناس فانتزی هزینه 
خرید این بسته تا 600 هزار تومان نیز 
افزایش یابد اما نرخ هــای بالاتر این 

مبالغ اصلا توجیهی ندارد. 
وی تاکید کرد: فروش لوازم التحریر 
با درنظرگرفتن تمام هزینه های سر 
بار از تولیدکننده تا مصرف کننده بین 
20 تا 25 درصد افزایش قیمت را باید 

تجربه کند. 
فرزانیان توضیح داد: از اواخر هفته 
جاری به مدت یک هفته در بوســتان 
گفتگو، همکاران ما در نمایشــگاهی 
نســبت به عرضــه لوازم التحریر با 
قیمت های مناســب اقدام می کنند 
و خانواده ها می توانند بــا مراجعه با 
این بوستان نسبت به خرید مایحتاج 

مدرسه فرزندان خود اقدام کنند. 

 رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

گرانی لوازم التحریر با توجه به تورم، طبیعی است

مهرنوش حیدری

از این پس حساب های تجاری از خدمات ویژه بانکی بهره مند 
می شوند و حساب هایی که مشکوک به تجاری باشند، مشمول 
مالیات خواهند شد. البته از تراکنش های غیرتجاری مالیاتی 

گرفته نمی شود.
به گزارش ایســنا، در راســتای اجرای قانــون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، بانک مرکزی به تازگی دستورالعمل 
ناظر بر حساب  ســپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن 
را برای اجرا به شــبکه بانکی ابلاغ کرد که بر اساس آن تمامی 
حساب های سپرده بانکی اشــخاص حقوقی، حساب تجاری 

محسوب می شوند.
البته صاحبان بیش از 8 میلیون حساب  تجاری که تجاری 
بودن حساب خود را به سازمان امور مالیاتی اعلام کرده باشند، نه 

تنها مشمول مالیات نمی شوند بلکه از مشوق های بانکی و تجاری 
همچون افزایش سقف انتقال وجه روزانه و ماهانه غیرحضوری 
به ترتیب به 500 میلیون و 3 میلیارد تومان، ضمن اینکه شرایط 

صدور دسته چک جدید نیز برای این افراد تسهیل شده است. 

چه تراکنش هایی مشمول مالیات تراکنش تجاری 
نمی شود؟ 

فارغ از این، رئیس کل بانک مرکزی گفته که ممکن اســت 
فردی هزار تراکنش واریز به حساب  داشته باشد، اما حساب وی 
تجاری محسوب نشــود چراکه امکان دارد فردی روزانه صدها 
تراکنش خرید داشته باشــد که این قبیل موارد به هیچ وجه 

مشمول مالیات نیست. 

صالح آبادی در ادامه بیان کــرده که فردی در بورس معامله 
می کند به هیچ وجه مشــمول مالیات حساب تجاری نیست 
چراکه فعالان بورس نیم درصد مالیات را از حســاب وی کسر 
می کند و یا مثلا فردی اقدام به فروش خانه مسکونی می کند و 5  
میلیارد تومان به حساب وی واریز می شود به هیچ وجه این فرد 

مشمول نیست.

چگونگی شناسایی حساب تجاری 
طبق این گزارش، مســئولان بانک مرکزی می گویند که 
مبنای تفکیک حساب های تجاری و غیر تجاری بر اساس کد 
ملی افراد است، به گونه ای که اگر فردی چندین حساب داشته 
باشد مبنا برای 100 تراکنش و واریز 35 میلیون تومان تمامی 

حساب های فرد خواهد بود. بررســی ها نیز نشان می دهد که 
سازمان امور مالیاتی برای شناسایی حساب های مشکوک به 
تجاری از معیارهای متنوعی چون تعداد و حجم تراکنش در کنار 
داده کاوی استفاده می کند که بر این اساس یکسری تراکنش ها از 
جمله یارانه، واریزی از یک حساب به حساب دیگر متعلق به فرد، 
تسهیلات بانکی و حقوق جز تراکنش های مشکوک به تجاری 

محسوب نمی شود. 

چه کسانی مشمول مالیات حساب تجاری می شوند؟
گزارش

نایب رئیس کمیســیون فناوری اطلاعات اتاق بازرگانی 
با تاکید بر ملموس بودن کاهش ســرعت اینترنت گفت: نقل 
و انتقال بورس در کشــور با اینترنت صورت می گیرد این در 
حالیست که معامله در بورس در بسیاری از موارد به دلیل کاهش 
سرعت اینترنت با دشواری انجام می شود همه این موارد جزو 
فاکتورهای عقب گرد برای پیشرفت و توسعه کشور محسوب 

می شود. 
بابک عابدین در گفت وگو با ایلنا، بــا بیان اینکه طرح های 

محدودکننده مانند طرح صیانت راه توسعه تجارت در کشور 
را دشوار می کند، گفت: بخش خصوصی تلاش دارد که ایران 
به هاب انتقال تجاری ایران از شــرق آسیا به غرب تبدیل شود 
این در حالیست که اینترنت به عنوان مهم ترین بحث انتقال 
داده در مبادلات اقتصادی مختل است و همین مسئله راه برای 
کشــورهای رقیب هموار می کند تا جایگزین ما در مناسبات 

تجاری منطقه شوند.

 کاهش سرعت اینترنت با پیشرفت اقتصادی 
همخوان نیست

وی طرح های محدودکننده از جمله طرح صیانت را مغایر با 
موافقت های همکاری ایران با کشورهای CIS و کشورهای شرق 
آسیا دانست و افزود: می خواهیم ایران به کشور مهم اقتصادی 

در منطقه تبدیل شود اما از سوی دیگر سرعت انتقال داده ها را 
کاهش می دهیم. سیستم هوش مصنوعی و سیستم های انتقال 
دیتا با سرعت بالا برای اتصال خطوط تولیدی از یک منطقه به 
منطقه دیگر و مدیریت ماشین آلات و تکنولوژی ها از راه دور در 
کشورهای رقیب تجاری ما پیشرفت قابل توجهی کردند. اگر 
سیستم سرعت انتقال داده ها در ایران هم پایه آنها نشود بدون 
تردید در روند و ادامه فعالیت های اقتصادی با چالش های جدی 

مواجه خواهیم شد.
عابدین با بیان اینکه رسیدن به چشم انداز نظام در کاهش 
سرعت اینترنت با پیشــرفت در اقتصاد در تضاد است، گفت: 
تجربه نشان داده است که محدودیت هیچگاه پیشرفت را باخود 
به همراه نیاورده است به خصوص محدویت در حوزه آی تی و 

اینترنت تکنولوژی.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات اتاق بازرگانی: 

کاهش سرعت اینترنت ملموس شده است

خبر

رئیس اتحادیه فروشندگان 
نوشت افزار در گفت وگو 

با »توسعه ایرانی«: برخی 
شهروندان گلایه هایی 

از خرید لوازم التحریر با 
قیمت های بالا و نجومی 
دارند و به ما نیز شکایت 

می کنند اما پس از بررسی 
متوجه می شویم که خرید 

خود را از فروشگاه های 
زنجیره  ای یا واحدهای 

صنفی که زیرنظر اتحادیه 
نیستند، انجام داده اند


